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Niewątpliwie fundusze unijne znacznie wspomagają rozwój  gmin.  W Gminie Rytwiany widać to
gołym okiem. Wyremontowane drogi w każdej miejscowości, kanalizacja w Niedziałkach, Szczece,
Kłodzie  i  Rytwianach,  uzupełniona  sieć  wodociągowa,  boiska  i  place  zabaw,  nowe  lub
zmodernizowane  budynki  bibliotek,  świetlic,  centrum  kultury,  nowoczesne  wyposażenie  bazy
kulturalno  oświatowej  -  to  tylko  niektóre  przykłady  na  potwierdzenie  tezy  o  świetnym
wykorzystywaniu  funduszy  unijnych  przez  włodarzy  Gminy  dla  podniesienie  poziomu  życia  jej
mieszkańców.

Te fakty widać również z innej perspektywy. Sukces Gminy Rytwiany po raz kolejny potwierdza
również  „Ranking  –  wykorzystanie  środków  unijnych”  Pisma  Samorządu  Terytorialnego
„WSPÓLNOTA”,  opublikowany  w  nr  45  -  46  z  17  listopada  2012  roku.

W tym prestiżowym rankingu  w  kategorii  „Gminy  wiejskie  –  wydatki  finansowane  ze
środków unijnych” w latach 2007 -2011 Gmina Rytwiany zajęła 23 miejsce w kraju, za lata
2004 – 2009 było to miejsce 27.

W gronie  33 najlepszych gmin w kraju  w tej  kategorii  znalazło  się  pięć  gmin z  województwa
świętokrzyskiego, w tym te, które nas wyprzedziły: Solec Zdrój - 12 miejsce i Secemin - 21 miejsce
oraz te, które uplasowały się za nami - Strawczyn na 24 i Bałtów na 28 miejscu.

Z  powiatu  staszowskiego  tylko  Gmina  Rytwiany  znalazła  się  w  ścisłym  kręgu  gmin  najlepiej
wykorzystujących szanse na cywilizacyjny skok przy pomocy funduszy unijnych. W tym kręgu nie ma
nie tylko innych gmin wiejskich z naszego powiatu, ale nawet żadnej gminie miejskiej nie udało się
wspiąć tak wysoko.

W kategorii  „Gminy wiejskie – wydatki majątkowe finansowane ze środków unijnych w
latach 2007-2011” Gminę Rytwiany sklasyfikowano na 24 miejscu a za lata 2004- 2009 – na
18 miejscu w kraju.

49,04% wydatków majątkowych ogółem zostało sfinansowanych ze środków unijnych. Jest to
niepodważalne świadectwo prawidłowej gospodarki finansowej w naszej Gminie. Do każdej złotówki
wydanej na inwestycje ze środków własnych dołożona została złotówka ze środków unijnych.

W tej kategorii Gmina Rytwiany jest niekwestionowanym liderem województwa świętokrzyskiego,
jest bowiem jedyną gminą z naszego województwa wśród 31 gmin z całego kraju.

Rankingi „WSPÓLNOTY” od lat cieszą się bardzo dużą popularnością wśród samorządowców. O



miejscu  w  rankingu  decydują  bowiem  wyłącznie  obiektywne  dane  liczbowe,  które  ilustrują
osiągnięcia poszczególnych samorządów. Za podstawę obliczeń służą sprawozdania z wykonania
budżetu, czyli wydatki poniesione, nie zaś planowane, czy też przyznane.

Ten sukces Gminy Rytwiany jest „dziełem wielu rąk”. Jest rezultatem dobrej współpracy pomiędzy
Radą Gminy, Sołectwami a Wójtem, zaangażowania stowarzyszeń i mieszkańców oraz rzetelnego
wykonywania obowiązków przez pracowników.

Za każdą cegiełkę włożoną w budowę naszej „Małej Ojczyzny” serdecznie Państwu dziękuję.

Grzegorz Forkasiewicz
Wójt Gminy Rytwiany
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